2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN KON RẪY
	      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /UBND-VX

V/v đăng ký cài đặt hệ thống
giám sát mã độc tập trung
	            Kon Rẫy, ngày      tháng      năm

	 Kính gửi:
	- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1777/STTTT-BCVT&CNTT ngày 19/9/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh về việc đăng ký cài đặt hệ thống giám sát mã độc tập trung.
Nhằm ngăn ngừa mã độc, ngăn chặn tấn công có chủ đích, tăng cường khả năng bảo mật, phòng chống tấn công mạng cho các máy tính, máy chủ trên địa bàn, nâng cao chỉ số Chuyển đổi số cấp tỉnh (DTI), đảm bảo an toàn thông tin trong năm 2023, theo đó yêu cầu tất cả các máy tính từ cấp tỉnh, huyện, xã đều được cài đặt phần mềm (License); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các đơn vị, địa phương:
- Rà soát, báo cáo và đăng ký số lượng máy tính của cơ quan, đơn vị (các phòng ban chuyên môn, đơn vị sự nghiệp, các xã, thị trấn) đang sử dụng (thường xuyên đăng nhập vào hệ thống mạng nội bộ), theo Phụ lục 01 gửi kèm theo.
- Riêng đối với các phòng máy tính thuộc các cơ sở giáo dục phổ thông thuộc các địa phương, đơn vị (phục vụ công tác theo chương trình giáo dục phổ thông): Đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện trong phạm vi quản lý tổ chức rà soát, tổng hợp, báo cáo thực trạng công tác quản lý, vận hành và đề xuất theo Phụ lục 02 gửi kèm theo.
- Các cơ quan, đơn vị, địa phương gửi nhu cầu đăng ký về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) trước ngày 22/9/2023 để tổng hợp, báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông theo quy định.
* Lưu ý: Để thuận tiện cho việc tổng hợp, đề nghị các cơ quan, đơn vị tổng hợp, đề xuất đính kèm file word hoặc excel.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Sở Thông tin và Truyền thông (b/c);

- Đ/c CT, các PCT UBND huyện (đ/b);
- Lưu: VT, VHTT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

          Đinh Thị Hồng Thu